



GOVERNO MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
CNPJ: 11.286.267/0001-03

SECRETARIA DE OBRAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OBJETO:		OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO-PE									
Contratada:		SOLLAR CONSTRUTORA LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.036.693/0001-01.									
Processo Nº	21/03/2022	PROCESSO Nº 011/2022, TP Nº 01/2022	CONTRATO Nº: 015/2022	CONTRATO:		R\$	417.298,30				
Início da obra:	21/03/2022	BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01	V. medido:		R\$	49.666,47					
Término da obra:	21/03/2023	SALDO:		R\$	49.666,47						
Período: 21/03/2022 a 14/11/2022		FINANCEIRO					R\$	367.631,83			
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE		PREVISTO	ACUMULADO	PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	EXECUTADO ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
				PREVISTO	MEDIDO						
1.0	SERVIÇOS INICIAIS										
1.1	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE AF_11/2017	M	10,98	200,00		200,00					0,00%
1.2	CONCRETO DE SINALIZAÇÃO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H= 70/176 CM	UN	60,41	20,00		20,00					0,00%
1.3	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE PO DE PEDRA ESPESURA 10CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), CONSIDERANDO APROVEITAMENTO DO PARALELEPÍPEDO.	m²	54,81	5000,00	759,31	5000,00	759,31	274.050,00	41.617,78	41.617,78	15,19%
1.4	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento.	m²	10,60	5000,00	759,31	5000,00	759,31	53.000,00	8.048,69	8.048,69	15,19%
1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF_06/2020	m²	79,75	500,00		500,00		39.875,00			0,00%
1.6	Misto de granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	38,80	500,00		500,00		19.400,00			0,00%
1.7	PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RL-1C, INCLUSIVE USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	745,27	30,00		30,00		22.358,10			0,00%
1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3X KM	1,70	2520,00		2520,00		4.284,00			0,00%
1.9	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C, AF_11/2019	m²	3,09	300,00		300,00		927,00			0,00%
TOTAL								417.298,30	49.666,47	49.666,47	11,90%
SUB-TOTAL								417.298,30	49.666,47	49.666,47	11,90%

Importa a presente medição o Valor de R\$49.666,47(Quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos)

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº 5988, ARTIGO 184 ,DO CODIGO PENAL ,A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DOCUMENTO ,BEM COMO SUA COMUNICAÇÃO A TERCEIROS SEM A AUTORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL.

SOLLAR CONSTRUTORA
LOCADORA E SERVIÇOS
LTDA:44036692000101

Assinado de forma digital por
SOLLAR CONSTRUTORA LOCADORA
E SERVIÇOS LTDA:44036692000101
Dados: 2022.11.16 07:24:04 -03'00'

Assinado de forma digital
por THIAGO AMORIM DE
MOURA:03159025403
Dados: 2022.11.14
19:57:03 -03'00'

THIAGO AMORIM
DE
MOURA:031590254
03